
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Medienpartner:  Bayerischer Rundfunk  
Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt  – Schwabacher Tagblatt 

 

Ende der Seite 1 von 3 Seiten 

Fahrplanänderungen 
Bayern 
S-Bahn-Verkehr 
 
Herausgeber: 
Kommunikation der DB ProjektBau GmbH (Thorsten Bühn) 
  
Stand 11.02.2005 
 
Kundentelefon S-Bahn München (0180 5) 66 10 10 (0,12 € / min) E-Mail max.maulwurf@bahn.de 
BR-Videotext  Tafeln 744 – 747 Internet  www.bahn.de/fahrplanaenderungen 

S 6 Tutzing – München – Kreuzstraße 
Nächte Sonntag/Montag, 13./14. bis Donnerstag/Freitag, 17./18. Februar 
jeweils von ca. 20.40 Uhr bis Betriebsschluss 
40-Minutentakt München-Pasing   Tutzing    
Mehrere S-Bahnen der S 6 fallen zwischen München-Pasing und Tutzing aus, so dass die S-Bahnen in diesem Abschnitt 
nur im 40-Minutentakt verkehren. 
  

Richtung Tutzing 
Ostbahnhof ab 20.45 21.05 21.25 21.45 22.05 22.25 22.45 23.05 23.25 23.45 0.05 0.25 
Rosenheimer Platz 20.47 21.07 21.27 21.47 22.07 22.27 22.47 23.07 23.27 23.47 0.07 0.27 
Isartor 20.48 21.08 21.28 21.48 22.08 22.28 22.48 23.08 23.28 23.48 0.08 0.28 
Marienplatz 20.50 21.10 21.30 21.50 22.10 22.30 22.50 23.10 23.30 23.50 0.10 0.30 
Karlsplatz (Stachus) 20.52 21.12 21.32 21.52 22.12 22.32 22.52 23.12 23.32 23.52 0.12 0.32 
Hauptbahnhof 20.53 21.13 21.33 21.53 22.13 22.33 22.53 23.13 23.33 23.53 0.13 0.33 
Hackerbrücke 20.55 21.15 21.35 21.55 22.15 22.35 22.55 23.15 23.35 23.55 0.15 0.35 
Donnersbergerbrücke 20.57 21.17 21.37 21.57 22.17 22.37 22.57 23.17 23.37 23.57 0.17 0.37 
Laim  20.59 21.19 21.39 21.59 22.19 22.39 22.59 23.19 23.39 23.59 0.19 0.39 
Pasing an 21.02 21.22 21.42 22.02 22.22 22.42 23.02 23.22 23.42 0.02 0.22 0.42 
Pasing ab 21.03 - 21.43 - 22.23 - 23.03 - 23.43 -  0.23 0.43 
Westkreuz 21.05 - 21.45 - 22.25 - 23.05 - 23.45 - 0.25 0.45 
Lochham 21.08 - 21.48 - 22.28 - 23.08 - 23.48 - 0.28 0.48 
Gräfelfing 21.09 - 21.49 - 22.29 - 23.09 - 23.49 - 0.29 0.49 
Planegg 21.12 - 21.52 - 22.32 - 23.12 - 23.52 - 0.32 0.52 
Stockdorf 21.14 - 21.54 - 22.34 - 23.14 - 23.54 - 0.34 0.54 
Gauting 21.17 - 21.57 - 22.37 - 23.17 - 23.57 - 0.37 0.57 
Starnberg Nord 21.22 - 22.02 - 22.42 - 23.22 - 0.02 - 0.42 1.02 
Starnberg 21.25 - 22.05 - 22.45 - 23.25 - 0.05 - 0.45 1.05 
Possenhofen  21.29 - 22.09 - 22.49 - 23.29 - 0.09 - 0.49 1.09 
Feldafing  21.31 - 22.11 - 22.51 - 23.31 - 0.11 - 0.51 1.11 
Tutzing an  21.36 - 22.16 - 22.56 - 23.36 - 0.16 -  0.56 1.16 

 zusätzlicher Zug 
 
 
 
Fahrplantabellen der Gegenrichtung auf der nächsten Seite...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fahrplanänderungen 

Ende der Seite 2 von 3 Seiten 

Richtung Ostbahnhof / Kreuzstraße 
Tutzing ab 20.24 - 21.04 -  21.44 - 22.24 - 23.04 - 23.44 
Feldafing 20.28 - 21.08 - 21.48 - 22.28 - 23.08 - 23.48 
Possenhofen 20.30 - 21.10 -  21.50 - 22.30 - 23.10 - 23.50 
Starnberg 20.34 - 21.14 - 21.54 - 22.34 - 23.14 - 23.54 
Starnberg Nord 20.36 - 21.16 - 21.56 - 22.36 - 23.16 - 23.56 
Gauting 20.43 - 21.23 - 22.03 - 22.43 - 23.23 - 0.03 
Stockdorf 20.46 - 21.26 - 22.06 - 22.46 - 23.26 - 0.06 
Planegg 20.48 - 21.28 - 22.08 - 22.48 - 23.28 - 0.08 
Gräfelfing 20.50 - 21.30 - 22.10 - 22.50 - 23.30 - 0.10 
Lochham 20.52 - 21.32 - 22.12 - 22.52 - 23.32 - 0.12 
Westkreuz  20.55 - 21.35 - 22.15 - 22.55 - 23.35 - 0.15 
Pasing an 20.57 - 21.37 - 22.17 - 22.57 - 23.37 - 0.17 
Pasing ab 20.58 21.18 21.38 21.58 22.18 22.38 22.58 23.18 23.38 23.58 0.18 
Laim 21.01 21.21 21.41 22.01 22.21 22.41 23.01 23.21 23.41 0.01 0.21 
Donnersbergerbrücke 21.04 21.24 21.44 22.04 22.24 22.44 23.04 23.24 23.44 0.04 0.24 
Hackerbrücke 21.06 21.26 21.46 22.06 22.26 22.46 23.06 23.26 23.46 0.06 0.26 
Hauptbahnhof 21.08 21.28 21.48 22.08 22.28 22.48 23.08 23.28 23.48 0.08 0.28 
Karlsplatz (Stachus) 21.09 21.29 21.49 22.09 22.29 22.49 23.09 23.29 23.49 0.09 0.29 
Marienplatz 21.11 21.31 21.51 22.11 22.31 22.51 23.11 23.31 23.51 0.11 0.31 
Isartor 21.12 21.32 21.52 22.12 22.32 22.52 23.12 23.32 23.52 0.12 0.32 
Rosenheimer Platz  21.14 21.34 21.54 22.14 22.34 22.54 23.14 23.34 23.54 0.14 0.34 
Ostbahnhof ab 21.18 21.38 21.58 22.18 22.38 22.58 23.18 23.38 23.58 0.18 0.38 

 zusätzlicher Zug 

 

Grund: barrierefreier Ausbau der Bahnhöfe Gräfelfing und Lochham 
 

 
 

am Montag, 14. Februar, 11.00 – 12.00 Uhr  
Schienenersatzverkehr Giesing   Hohenbrunn 
! S 7649 (10.24 Uhr ab Tutzing) wird von Giesing bis Hohenbrunn durch einen Bus ersetzt. In Hohenbrunn besteht kein 

Anschluss an die planmäßig abfahrende S-Bahn. Reisende haben Anschluss an den nächsten Takt (ab 12.16 Uhr). 
! S 7652 (11.11 Uhr ab Aying) wird von Hohenbrunn bis Giesing durch einen Bus ersetzt. In Giesing besteht kein An-

schluss an die planmäßig abfahrende S-Bahn. Reisende haben Anschluss an den nächsten Takt (ab 12.18 Uhr). 
 

Richtung Ostbahnhof  Aying       Richtung Aying  Ostbahnhof 
Zugnummer  S 7647 S 7649 S 7649 S 7651   Zugnummer  S 7650 S 7652 S 7652 S 7654  
Verkehrstage  14. Feb. 14. Feb. 14. Feb. 14. Feb.   Verkehrstage  14. Feb. 14. Feb. 14. Feb. 14. Feb.  
S-Bahn-Verkehr        S-Bahn-Verkehr       
Ostbahnhof ab 10.58 ~ 11.18 11.38   Aying ab ~ ~ 11.11 11.31  
St.-Martin-Straße ab 11.00 ~ 11.20 11.40   Dürrnhaar ab ~ ~ 11.14 11.34  
Giesing an 11.02 ~ 11.22 11.42   Höhenkirchen–Sieg. ab 11.01 ~ 11.21 11.41  
Ersatzverkehr   | ~  |   Wächterhof ab 11.03 ~ 11.23 11.43  
Giesing ab 11.02 ~ 11.27 11.42   Hohenbrunn an 11.05 ~ 11.25 11.45  
Perlach ab 11.06 ~ 11.39 11.46   Ersatzverkehr   | ~  |  
Neuperlach Süd ab 11.08 ~ 11.47 11.48   Hohenbrunn ab 11.05 ~ 11.30 11.45  
Neubiberg ab 11.11 ~ 11.55 11.51   Ottobrunn ab 11.08 ~ 11.39 11.48  
Ottobrunn ab 11.13 ~ 12.02 11.53   Neubiberg ab 11.11 ~ 11.46 11.51  
Hohenbrunn an 11.16 ~ 12.11 11.56   Neuperlach Süd ab 11.13 ~ 11.54 11.53  

     Perlach ab 11.15 ~ 12.02 11.55  weiter als S-Bahn  
 

| 
7649 7653 

| 
  Giesing an 11.18 ~ 12.14 11.58  

Hohenbrunn ab 11.16 11.36 12.16 11.56       
Wächterhof ab 11.18 11.38 12.18 11.58   

weiter als S-Bahn  
 

| 
7652 7656 

| 
 

Höhenkirchen–Sieg. ab 11.22 11.42 12.22 12.00   Giesing ab 11.18 11.38 12.18 11.58  
Dürrnhaar ab 11.25 11.45 12.25 ~   St.-Martin-Straße ab 11.20 11.40 12.20 12.00  
Aying an 11.28 11.48 12.28 ~   Ostbahnhof ab 11.25 11.45 12.25 12.05  
       
 

letzter durch-
gehender Zug   

 erster durch- 
 gehender Zug   

letzter durch-
gehender Zug  

 erster durch- 
 gehender Zug

 
Weitere Informationen finden Sie auf der folgenden Seite... 
 
 



Fahrplanänderungen 

Ende der Seite 3 von 3 Seiten 

 
Hinweise: 
! In den Bussen des Schienenersatzverkehr werden keine Fahrräder transportiert. 
! Reisende in Richtung Neuperlach Süd können ab Ostbahnhof zusätzlich die Linie U5 nutzen. 
 
Haltestellen des Schienenersatzverkehrs: 
! Ottobrunn ! Ottostraße   
! Neuperlach Süd ! Haltestelle Buslinie 217 
! Giesing ! Schwanseestraße Hst. Buslinie 139 / 144 
! an anderen Haltestellen ! Bahnhofsvorplatz 
 

Grund: Bauarbeiten im Bahnhof Neuperlach Süd 
 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 


